

İZLENİMLER

TOJ)ÜJ]@B Tele i D#fHOkra#i Kum(t€ti|)<ifi

TMMOB 34. Olağan Genel Kurulu'nda alınan karar uyarınca Demokrasi kurultaylarını düzenlemeyi planlayan son dönem TMMOB yönetimi, 15 il ve 16 bölgede yaptığı ön hazırlık toplantılarının sonucunda 15 ilde "Yerel Demokrasi Kurultaylarını" hayata geçirmiştir. Bu süreçte karşı çıkan tek il Konya olmuştur. Zonguldak ve Samsun'da ise ön hazırlık toplantıları canlı bir şekilde yapılmış olmasına karşın yerel kurultaylar yapılamamıştır, Toplantılar % 60'lara varan katılımı gerçekleştirilmiştir.

İzmir'de de 22 Mart 1997 tarihinde İzmir Tabip Odası lokalinde yapılan ön hazırlık toplantısına, TMMOB Başkanı Yavuz ÖNEN, İkinci Başkan M, Yüksel BARKURT, JMO Başkanı Hikmet TÜMER, Yönetim Kurulu Üyesi Ercin TÜRKEL, Jeoloji kesiminden ise sadece JMO Şube Yönetim Kurulu Üyesi Lütfullah KANTAR ile üyeler Hulusi SARIKAYA ve H. Erdal TARI katılmıştır. Belirlenen amacı, "Birer yurttaş olan mühendis ve mimarların somut sorunlarından hareketle, demokrasinin sınırlarının, çalışanlar lehine genişletilmesinin gerekliliğini, bir süreci ve platformu gerçekleştirmek" olan çalışmalardan, İzmirdeki ilk toplantıya; değişik mühendislik disiplinlerinden ve mimarlardan, çoğunluğunu geçmişte ve o an-

da yönetimlerde ve komisyonlarda görev yapan duyarlı arkadaşların oluşturduğu 70 kişilik toplantıya, önerilerek seçilmiş Jeoloji Mühendisi Hulusi SARIKAYA Başkanlık etmiş ve TMMOB Şubeleri İl Koordinasyon Kurulu Sekreteri Çevre Mühendisleri Odası Başkanı Nevzat TUNCA toplantının başkan yardımcılığını üstlenmiştir. Toplantıda tartışmalar sonucunda, İzmir'de de Yerel Kurultay yapılması ve Manisa ilinin de burada yer alması görüşüyle, 18 kişilik İzmir Yerel Demokrasi Kurultayı Düzenleme Kurulu belirlenmiştir, JMO adına Hulusi SARIKAYA ve H. Erdal TARP'nın yer aldığı düzenleme kurulu gelecek günlerin, yaz aylarına denk gelmesini de gözönüne alarak hızlı bir çalışmayla her hafta bir toplantı yaparak (12 toplantı), Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası İzmir Şubesi sekreteryasında yürütülen çalışmada, Zafer BEYDİLLİ'nin de üstün gayretleriyle, çalışmalar sonuçlandırılmış; 31 Mayıs 1997 tarihinde, İzmir Efes Oteli Petek Salonu'nda, 200'den fazla mühendis ve mimarın katılımıyla Yerel Kurultay hayata geçirilmiştir. Mimar Güner ELİÇİN'in başkanlık ettiği divanda, Jeoloji Mühendisi Hulusi SARIKAYA Başkan Yardımcısı olarak, Jeoloji Mühendisi Meral KANTAR'da yazman olarak görev yapmıştır. Kurultayda; Prof Dr Zafer ÜSKÜL ve Prof Dr

Hulusi SARIKAYA



Coşkun Can AKTAN'ın konuşmalarının ardından şubelerin ortak hazırladığı bildirimler ve kişisel bildirimler ile serbest kürsüde de birçok mühendisin görüşleri alınmıştır. Kurultay birçok yerel TV'de söyleşileri ve gazete haberleri olarak yer almıştır, İzmir'in gündeminde günlerce yerini korumuştur. Kurultaydan çıkan ve oylanan sonuç bildirgesi basına, toplantı tutanakları ve yazılı bildirimler TMMOB Demokrasi Kurultayı düzenleme sekreteryasına iletilmiştir, Ankara'da yapılacak kurultay için delege belirlemesi yapılmıştır. İzmir'deki 12 Oda'dan, 62 kişinin katılacağı İzmir delegasyonunda, Jeoloji Mühendisleri Odası İzmir Şubesinden sadece Hulusi SABIKAYA ve H. Erdal TARI yer almışlar ve 13-14 Aralık 1997'de Ankara DSİ toplantı salonunda gerçekleştirilen TMMOB Demokrasi Kurultayı'na da katılmışlardır.

Hazırlanan "Taslak programı" üzerinden oluşturulan komisyonlarda, konular daha da derinleştirilmiştir. Oluşturulan çalışma grupları aşağıdadır.

- 1) Demokrasinin Temel İlkeleri (Cumhuriyet, Bağımsızlık, Laiklik, Hukuk Devleti)
- 2) İnsan Hakları (Eğitim, Sağlık, Basın ve Yayın özgürlüğü)
- 3) Demokrasinin İşleyişi (Siyasal Partiler, Seçimler, Yasa-

ma, Yürütme, Anayasa, Yargı ve Güçler Ayrılığı)

4) TMMOB ve Demokrasi

5) Çalışma Yaşamı (İstihdam, İşgücü, Çalışma Yaşamı» Sosyal Güvenlik)

6) Kürt Sorunu

7) Demokrasinin Ekonomisi (Ekonomi, Kalkınma, Sanayileşme, Küreselleşme, Özelleştirme, Bilim ve Teknoloji, Enferyasyon Toplum)

8) Kent ve Yerel yönetimler (Kamu arazileri, Yerelleşme ve Yerel yönetimler, Kentleşme, Ulaşım ve Trafik)

9) Tarım, Orman, Çevre, Doğal Kaynaklar (Ormanlar ve Ormancılık, Tarımın Demokratikleştirilmesi, Topraklardan Yararlanmanın Düzenlenmesi, Çevre, Doğal Kaynaklar, Enerji)

10) Sivil Toplum (Temsili Demokrasiden Katılımcı Demokrasiye, sevil toplum, Kamu yararı ve Denetim, Meslek örgütleri)

11) Kurultay Bildirgesi.

Bu çalışma gruplarında yukarıdaki ana başlık v© alt başlıklarda 100'den fazla mühendis ve mimar komisyonlarda bilfiil görev yaparak, katılımcı delegeler de görüş ve önerilerini sunarak, çok canlı geçen iki gün boyunca TMMOB'y© yakışan bir tarzda somut öneriler üreterek çalışmalar sonuçlandırılmıştır.

Tüm Türkiye'den belirlenen, 647 delegenin 3751 Ankaradaki Kurultaya katılarak % 66'lık bir katılım sağlanmıştır, Kurultay'da İzmir ili, 24 delegeyle temsil edilmiştir. Hulusi SABIKAYA, Kent ve Yerel Yönetimler Komisyonu çalışmalarında "Yerel Yönetimler ve Demokratik Katılım" başlıklı kişisel bildirisini sunmuştur.

Mühendis ve mimarların yerele başlayarak, Ankara'da sonuçlandırdıkları çalışma; insanlık tarihindeki demokrasi mücadelesi gibi, adım adım oya gibi işlenmektedir Kurultayların son aşaması da diğer toplum örgütleri (KESK, DİSK vb.) ile yapılacak Türkiye Demokrasi Kurultayı ile noktalanacak ve demokrasinin sınırlarının emekçi sınıflar ve çalışanlar açısından genişletilmesi için gereken örgütlü mücadele devam edecektir, insanın, yaşamı değiştirme, dönüştürme tutkusunu, insanlık tarihinin en büyük tutkusudur. Bu yüzden insanım diyen herkesin bu çalışmalarda tu^u, biberi olmalıdır, kendi özgün alanlarımızda çözüm önerileri üretmeli, bunları eyleme geçirmeliyiz. Bu mücadele bizim önümüzü açacağı için tüm çalışmalara katılmalıyız. Bu mücadele çalışanların mücadelesidir.